
 
�

�

�

�

�

Deliberazione del Direttore Generale Reggente 

n.   4   del 2008�
�

 
Oggetto: Costituzione del fondo economale per l'anno 2008. 
 
 
L'anno 2008, il giorno SETTE  del mese di  GENNAIO  in Bari, nella sede dell'Istituto, 
alle ore 12,00, con continuazione, il Direttore Amministrativo Nicola Rosato facente 
funzioni di Direttore Generale ai sensi dell'art.3 6° comma del D.Lgs n.502/92, assistito dal 
Direttore Sanitario Michele Dicillo, segretario redigente l'Assistente Amministrativo Carlo 
Nicola Rocco, ha adottato la seguente deliberazione: 
 

Su proposta del Dirigente dell'Area Gestione Tecnica, del Patrimonio, Informatica, 
Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro. 
 
Premesso: 
 
che con provvedimento n° 606 del 26.09.2001 si è provveduto ad approvare il regolamento 
per la Gestione della Cassa Economale dell'Istituto; 
 
che con provvedimento n° 259/2002 si è proceduto a modificare l'art. 8 del Regolamento 
per la Gestione della Cassa Economale, nel senso che la dotazione annua di � 123.949,65= 
è stata elevata ad � 162.450,00=; 
 
Ritenuto: 
 
di incaricare l'Area Gestione Risorse Finanziarie di procedere all'attivazione del Fondo 
Economale per l'anno 2008, secondo le modalità tutte stabilite dal citato Regolamento, 
nella misura di � 162.450,00=; 
 
Precisato: 
 
che le spese da sostenere dovranno gravare sui conti economici di volta in volta interessati 
in base alla natura del costo, giusta delibera n° 107/2005; 

 
Udito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 
D E L I B E R A 

 
per tutti i motivi di cui in premessa: 

 
1. costituire per l'anno 2008 il Fondo Economale nella misura di � 162.450,00=, secondo 

le modalità tutte stabilite dal Regolamento e con la tenuta dei registri contabili di cassa 
rilevabili dalle procedure informatizzate destinate alla Cassa Economale; 

 
2. precisare che le spese da sostenere dovranno gravare sui conti economici di volta in 

volta interessati in base alla natura del costo, giusta delibera n° 107/2005; 
 

 

����������������	
����

����������	�

�

����������	
���������
�

�
����������

�

�

�

�
    



 
3. l'Area Gestione Risorse Finanziarie è incaricata di provvedere alla costituzione del 

Fondo Economale per l'anno 2008 secondo il disposto dell'art. n° 8 del vigente 
Regolamento, procedendo ad accreditare sul conto corrente bancario intestato all'Ing. 
Giancarlo Salomone quale Dirigente dell'Area Gestione Tecnico / Patrimoniale, la 
somma di � 20.700,00=, al fine di consentire l'inizio dell'attività economale per l'anno 
2008; 

 
4. dare immediata esecutività al presente provvedimento; 
 
5. la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo dell'azienda e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale. 
 

Il Dirigente 
Area Gestione Tecnico Patrimoniale 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 

Il Direttore Sanitario 
f.to: Dott. Michele Dicillo 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO, 
DIRETTORE GENERALE REGGENTE  Dott. Nicola ROSATO 
(ai sensi dell’art.3, 6° comma del D.Lgs 502/92) 
 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   09.01.2008   al   24.01.2008 
 
  Bari,   28.01.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


